26МS0137-01-2024-001937-62

№ 5- /1/2024

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 октября 2024 года                                                                                         с. Летняя Ставка

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 1 Туркменского района Ставропольского края мировой судья судебного участка № 2 Туркменского района Ставропольского края Беляев А.А., рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении Муртазина, привлекаемого к административной ответственности по ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

установил:

24 августа 2024 года в 00 часов 00 минут на ул., д. с. Туркменского района Ставропольского края, Муртазин не уплатил административный штраф размере 3000 рублей по постановлению по делу об административном правонарушении № 0356043010224053002003769, вынесенному 30 мая 2024 года заместителем начальника МАДИ А. Постановление вступило в законную силу 24 июня 2024 года. Срок, установленный ч. 1 ст. 32.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях, для оплаты штрафа истек 23 августа 2024 года. Таким образом, Муртазин совершил административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена ч.1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

В судебное заседание, назначенное на 30 октября 2024 года в 09 часов 30 минут Муртазин не явился, о дне, месте и времени слушания дела извещен надлежащим образом посредством направления почтовой связью судебной повестки заказным письмом, о причинах неявки не сообщил и не просил об отложении дела, в связи с чем, на основании ч. 2 ст. 25.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья считает возможным рассмотреть дело в его отсутствие.

Факт административного правонарушения и вина Муртазина объективно подтверждается совокупностью исследованных судом следующих доказательств, допустимость и достоверность которых сомнений не вызывает, а именно:

- протоколом № 0356043010424092602001768 об административном правонарушении от 26 сентября 2024 года;

- постановлением по делу об административном правонарушении № 356043010224053002003769 от 30 мая 2024 года;

- извещением от 26 августа 2024 года № И03166677;

- карточкой нарушения № 2-164374/24 от 26 сентября 2024 года.
Оценив совокупность указанных доказательств, мировой судья делает вывод о наличии в бездействии Муртазина состава административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.

Виновность Муртазина в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях нашла свое подтверждение в судебном заседании.

Смягчающих и отягчающих административную ответственность Муртазину обстоятельств, в судебном заседании не установлено.

При назначении административного наказания мировой судья учитывает обстоятельства и характер совершенного административного правонарушения, данные о личности виновного, его имущественное положение, обстоятельства смягчающие и отягчающие административную ответственность, и считает возможным назначить Муртазину административное наказание в пределах санкции ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях в виде административного штрафа.

На основании изложенного, руководствуясь ч. 1 ст. 20.25, ст. 29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

постановил:

Признать Муртазина виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить административное наказание в виде административного штрафа в размере 6000 (шесть тысяч) рублей.

Штраф должен быть уплачен: наименование получателя платежа УФК по Ставропольскому краю (Управление по обеспечению деятельности мировых судей Ставропольского края л/с 04212000060), ИНН 2634051915, КПП 263401001, наименование банка: отделение Ставрополь Банка России /УФК по Ставропольскому краю г. Ставрополь, БИК 010702101, казначейский счет 03100643000000012100, Единый казначейский счет 40102810345370000013, ОКТМО 07556000, КБК 008 1 16 01203 01 9000 140, УИН 0355703701375003212420132, наименование платежа: ШТРАФ.

Разъяснить Муртазину, что в силу ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях, неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный ст. 32.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях, а именно в течении 60 дней со дня вступления постановления о наложении штрафа в законную силу, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей либо административный арест на срок до 15 суток либо обязательные работы до 50 часов.
Постановление может быть обжаловано в Туркменский районный суд Ставропольского края в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья

                                                  А.А. Беляев
Согласовано